
 

 

 

 

 

 

29.09.2016                 183 

 

 

 
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального 
района имени Полины Осипенко 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом  

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

Администрации муниципального района от 28.09.2016 № 5, нарушением 

транспортного и грузового сообщения по автомобильной дороге 

п.Березовый-  с. Бриакан- с.им.Полины Осипенко, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.До особого распоряжения с 14.00 часов 29.09.2016 года ввести на 

территории муниципального района имени Полины Осипенко режим 

чрезвычайной ситуации.  

2.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района 

имени Полины Осипенко (Криштоп А.В., Замятина Э.А.): 

2.1.Определить мероприятия по первоочередному жизнеобеспечению 

населения (продовольствием,  медикаментами); 

2.2. До восстановления автомобильного сообщения предусмотреть 

выделение высокопроходимых вахтовых автомобилей для транспортировки 

граждан по маршруту с. им.П.Осипенко – с. Бриакан и обратно; 

2.3.При необходимости предусмотреть выделение бульдозерной 

техники для обеспечения проезда транспорта, перевозящего продукты 

питания, предметы первой необходимости и медикаменты. 

2.4. Рекомендовать генеральному директору межмуниципального 

(межпоселенческого) общества с ограниченной ответственностью 

«Энергокомплект» Кудрякову О.Б. в целях бесперебойной подачи 

электроэнергии в с.им.Полины Осипенко  взять на контроль остатки топлива, 

предназначенного для работы дизельгенераторов ДЭС с.им.Полины 

Осипенко. 

3.Рекомендовать и.о главного врача краевого государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения центральная районная больница  



района имени Полины Осипенко Вычужанину А.А. уточнить запас 

лекарственных препаратов, при необходимости проработать схему поставки 

недостающих медикаментов.  

4.Рекомендовать краевому государственному казенному учреждению  

«Хабаровскуправтодор» ( Воронин А.В.) организовать работы по приведению в 

нормативное состояние автомобильной дороги п.Березовый-  с. Бриакан- 

с.им.Полины Осипенко. 

5.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

7.Данное постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района              С.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 


